stosunku do kontrahentów z tytułu wykonywanych kontraktów budowlanych.

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji  to przede wszystkim gwarancje wystawione przez

banki i Towarzystwa Ubezpieczeniowe na rzecz kontrahentów spółek Grupy na zabezpieczenie ich roszczeń w

stosunku do spółek Grupy z tytułu wykonywanych kontraktów budowlanych. Bankom i TU przysługuje

roszczenie zwrotne z tego tytułu wobec spółek Grupy.

Od dnia bilansowego do dnia publikacji niniejszego sprawozdania wartość zaangażowania Jednostki dominującej

z tytułu gwarancji wadialnych, należytego wykonania, zwrotu zaliczek zmniejszyła się o 33.685 tys. zł.

5.6. Istotne sprawy sądowe i sporne

Jednostka dominująca poniżej wskazuje istotne postępowania toczące się przed sądem lub innym organem,

dotyczące jej zobowiązań oraz wierzytelności oraz jej jednostek zależnych.

Wartości pozwów sądowych składanych przez Jednostkę dominującą wobec zamawiających wynosi ok. 156.800

tys. zł (kwota brutto wraz z skapitalizowanymi na dzień złożenia pozwu odsetkami).

Spółka uwzględniła w budżetach kontraktów długoterminowych roszczenia sądowe składane wobec

zamawiających Wysokość roszczeń sądowych została skorygowana o współczynnik ryzyka i współczynnik

prawdopodobieństwa. Kwota roszczeń możliwych do uzyskania przez Spółkę zawiera się w przedziale 35 - 50

mln zł. Ponadto Jednostka dominująca uwzględniła w wycenie znaczącego kontraktu drogowego przychody

wynikające z roszczeń procedowanych w trybie kontraktowym.

31.12.2019

Badane

31.12.2018

Badane

Należności warunkowe

Od pozostałych jednostek, z tytułu: 764 022 89 206

Otrzymanych gwarancji i  poręczeń 762 731 88 366

Weksli otrzymanych pod zabezpieczenie 1 291 840

Razem należności warunkowe 764 022 89 206

Zobowiązania warunkowe

Od pozostałych jednostek, z tytułu: 8 696 931 2 513 844

Udzielonych gwarancji i  poręczeń 899 060 897 239

Weksli własnych 521 671 449 589

Hipoteki 4 252 519 181 979

Cesji wierzytelności 1 429 992 887 692

Cesji z polisy ubezpieczeniowej 120 137 40 483

Kaucji 21 900 24 612

Zastawów rejestrowych 1 451 652 32 250

Razem zobowiązania warunkowe 8 696 931 2 513 844

GRUPA KAPITAŁOWA TRAKCJA
Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Trakcja i spółki Trakcja PRKiI S.A. w 2019 roku

 61

Postępowania dotyczące Jednostki dominującej:

Sprawa dotycząca zgłoszenia wierzytelności przysługującej od Przedsiębiorstwa Napraw Infrastruktury Sp. z o.o.

w upadłości likwidacyjnej w Warszawie

Jednostka dominująca połączyła się ze spółką Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych i Inżynieryjnych S.A. we

Wrocławiu. W wyniku tego połączenia następcą prawnym obu spółek jest Trakcja PRKiI S.A. w Warszawie. W

związku z ogłoszeniem przez Sąd Rejonowy dla Warszawy – Pragi Północ w Warszawie upadłości spółki